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- Број на иницирани постапки за повреда на право од работен однос – исплата на еднаква плата за еднаква работа врз основа на пол и род, во период од јануари 2017 до декември 2019 година? Ве молам бараните информации расчленете ги по години. 

- Број на иницирани постапки за повреда на право од работен однос – исплата на еднаква плата за еднаква вредност врз основа на пол и род, во период од јануари 2017 до декември 2019 година. Ве молам бараните информации расчленете ги по години. 

- Број на донесени мислења со кои се утврдува повреда на правото на исплата на еднаква плата за еднаква работа врз основа на пол и род во период од јануари 2017 до декември 2019. Ве молам бараните информации расчленете ги по години.

- Број на донесени мислења со кои се не утврдува повреда на правото на исплата на еднаква плата за еднаква работа врз основа на пол и род во период од јануари 2017 до декември 2019. Ве молам бараните информации расчленете ги по години.

- Број на донесени мислења со кои се утврдува повреда на правото на исплата на еднаква плата за еднаква вредност врз основа на пол и род во период од јануари 2017 до декември 2019. Ве молам бараните информации расчленете ги по години.
- Број на донесени мислења со кои не се утврдува повреда на правото на исплата на еднаква плата за еднаква вредност врз основа на пол и род во период од јануари 2017 до декември 2019. Ве молам бараните информации расчленете ги по години.

- Дали Секторот за еднакви можности ги има детектирано неисплаќањето еднаква плата за еднаква работа и неисплаќањето еднаква плата за еднаква вредност како повреди на начелата на недискриминација и родова рамноправност? Доколку да, какви активности има преземено за превенција и отстранување на истите? 

Со цел полесно и попрегледно прикажување и расчленување на информациите, во прилог ви праќаме табела во која можете да ни ги доставите бараните информации.
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INTERCERT

Peny6nura Cenepra Maxepouuja

MunucTepcTBo 3a TPYZ,
M COIjMjaIHa MOTMTHKA

CekTop 3a KoopAMHaLM]a ¥ TEXHUUKE NOMOLL Ha MUHUCTEPOT
Apxuscku 6poj: 14—1247/10,11 25.2.2020

Mlo: XencuHImIKY KOMHUTET 33 YOBEKOBM I1paBa Ha Penybauka Makeonuja
Y. ,Haym Haymoscku Bopue® 6p. 83, 1000 Cxonje

lIpeamer: Bapamwe 3a mpucTan go uHGOpPMALKMH 07 jaBeH KapaKTep
[MouuryBaunu,

Bo spcxa co Bamero Gaparse, cornacHo 3aKoHOT 3a C060LeH MPUCTAL HO
ungopmanuu  on jabew xapaxrtep (CayxGen BecHux Ha Peny6nuxa Cepepua
Maxeponnja 6p. 13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 1 55/16), 3a nppuTe mecT npamama Be
uspecryBame fexa MuHMCTEpPCTBOTO 3a TPYA M COLMjasiHa IIOJMTHKA He PaCIIojiara co
bapanure mopaTtouM UM Aexa sa ucture Tpeba na ce obparute [0 JpiKaBHHOT
WHCIIeKTOPAT 32 TPYA.

HiTo ce opHecyBa 3a Apyrure npaiara Be u3BecTyBaMe 3a CIeHOTO:

Bo pamiu Ha MUHHCTEPCTBOTO 3a TPYA M COLMjasHA IOJMTHKA BOCIIOCTABEHHU Ce ABa
MEeXaHU3MHU KOM MOJXKaT a MOoCTanar BO HAcOKa Ha MOBpeja Ha MpaBoTe Ha egHaKsa
rwiara u Toa [IpaBHUOT 3aCTaNHUK HA3HAYEH COITIACHO 3aKOHOT 3a eHAKBH MOYKHOCTH
Ha JKeHUTe U Ma)KHTe KOj MOJKe Ja MOCTanyBa 3a MOCTalKK 3a AUCKPUMHUHALIM]A Bp3
OCHOB& Ha 10s1 M [IpexpIuoyHa KOMHCHja 3a npaiiama off paboTHY OJHOCU COIJIACHO
3aKoHOT 3a MPEKPIIOLMTE ¥ 3aKOHOT 3a pabOTHH OTHOCH.

Bo Taa Hacoxa Be uspectyBame fexa MUHUCTEPCTBOTO 33 TPYX ¥ COLMjaIHA TIONHTHKA
He pacrionara co GapaduTe MOAATOLY OF NPMYKMHA WTO 3a BapaHMOT IMepHOp Hema
ZOCTABeHY TPETCTaBKY M/umn bapara 3a NoBefyBam-e Ha MpeKpUIOYHA MOCTanka Ao
MuHHCTEPCTBOTO 32 MOBPefia Ha MPaBOTO Ha efHaKkBa paboTa Bp3 OCHOBA Ha ITOJ U PoJ,
HUTY Jio [IpaBHUOT 3acTamHMK 3a eJHAKBH MOKHOCTH HUTy 10 IIpexpioyHara
Komucuja.

Cormacxo HaunuoHanHHOT MHAEKC 38 POLOBA €AHAKBOCT K0j MUHHCTEPCTBOTO 3a TPYA H
coLujanHa MoJMTYKa ro npomosupante Bo 2019 roguna Be ussectysame mexa moxke na
6upaT HajIeHy MOJATOLH KOU Ce OHECYBaaT Ha POJOBHOT ja3 BO IIATHTE BO AOMEHOT
[Tapu, MHAEKCOT € HOCTAleH Ha CIefHUOT JIMHK
http://www.mtsp.gov.mk/content/pdf/dokumenti/2019/Gender%20Index MK _Olpdf
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Peny6nuka CesepHa MakefoHuja

MuHHCTEPCTBO 3a TPYA,
¥ COLjMjaJIHa MOTUTHKA

CEKTOP 3a KOOp,D,VIHaLLVIja W TeXHW4YKa NOMOLW Ha MUHUCTEepOoT

Vcro Taka Moxke ga OuaT rpes3eMeHu Mogatouy W oj nybinkauujata Ha [p)kaBen
3aB0/] 3a CTAaTUCTHKA 3a JKeHuTe ¥ Makute Bo CeBepHa Makesmonuja ussagesa so 2019
rOZIHA HA CJIeIHUOT JUHK http://www.stat.gov.mk/Publikacii/Gender2019.pdf

Co mouut

HU3spabortum: Adppum Cem/IMM(q/‘/\

Konrponupan: Ma6epa Kambepu
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